
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 7
(284)

Апрель
2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«16» апреля 2025 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 07

О присвоении звания «Почетный житель 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское»
 
В соответствии с подпунктом г) пункта 9 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 47-го 

заседания Российского организационного комитета «Победа» 15.01.2025 (№ Пр-490 от 09.03.2025), в ознаменование 
80-летия Победы в  Великой Отечественной войне 1941–1945  годов, отдавая дань глубокого уважения великому 
подвигу, героизму и  самоотверженности ветеранов войны, на основании решения муниципального совета вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Константиновское от 19.02.2025 №01 «О Положении «О Почетном жителе внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское» Муни-
ципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское» лицам согласно приложению.
2. Главе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Зыковой Т.В.:
2.1. Организовать личное вручение лицам, удостоенным звания «Почетный житель внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константинов-
ское», нагрудного знака «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское» и удостоверения к нему до 15.12.2025 (по 
согласованию с указанными лицами);

2.2. Обеспечить доведение информации о присвоении звания «Почетный житель внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское» до 
лиц, удостоенных звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское», в  течение одного дня после вступления 
в силу решения.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник Константиновское» и всту-
пает в силу с момента опубликования.

4. Разместить решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Зыкову Т.В.

Глава муниципального образования 
Т.В. Зыкова



2 № 7                    2025

Приложение
к решению муниципального совета 

внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское
от «16» апреля 2025 г. №07

СПИСОК ЛИЦ, УДОСТОЕННЫХ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ»

Волкова Ольга Федоровна, Егорова Вера Николаевна, Зинько Надежда Ивановна, Канина Елена Петровна, Козлов 
Георгий Александрович, Муркина Аля Григорьевна, Полтавец Маргарита Иосифовна, Харитонов Аркадий Алексан-
дрович.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

16 апреля 2025 года Санкт-Петербург

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

На основании решения Муниципального Совета МО МО Константиновское от 16.04.2025 №08 состоятся публичные 
слушания.

ТЕМА СЛУШАНИЙ – проект Решения МС МО МО Константиновское «Об утверждении отчета об исполнении мест-
ного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2024 год».

ОРГАНИЗАТОР СЛУШАНИЙ: Аппарат Муниципального Совета. Адрес: 198264, пр.  Ветеранов, д.  166, лит. А, пом. 
16 Н, тел. 300-48-80.

ДАТА И ВРЕМЯ СЛУШАНИЙ: 12 мая 2025 года в 17.00 часов.
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ: Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А., кабинет 1, с размещением в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vk.com/mo_konstantinovskoe).
АДРЕС ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ ПО АДРЕСУ: http://konstantinovskoe.

spb.ru/publichnye-slushaniya/
СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: с 17 апреля по 12 мая 2025 года.
Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных 

слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальном округе Константи-
новское» (Приложение к решению Муниципального Совета МО Константиновское №11 от 28.03.2012).

Приложение 1 
к решению №08 от 16.04.2025

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ ЗА 2024 ГОД»

1. Граждане вносят в  Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское (далее – МС) предложения по проекту решения «Об утверждении отчета 
об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское за 2024  год» в  письменной форме в  срок до дня про-
ведения публичных слушаний (12.05.2025 включительно), а также по результатам проведения публичных слушаний 
в срок до 16.05.2025 (включительно).

1.2. Предложения по проектам принимаются по адресу электронной почты: mokrug41@mail.ru.
1.2.3. Направление гражданами предложений по проекту по почте не предусматривается в  связи с  возможной 

длительностью доставки почтовых отправлений.



3№ 7                    2025

2. Предложения, внесенные в  проект не должны противоречить Конституции Российской Федерации, требова-
ниям Федерального закона от 06  октября 2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», другим федеральным нормативным правовым актам Российской Федерации 
и Санкт-Петербурга.

2.1. Предложения в проект также должны соответствовать следующим требованиям:
2.1.2. предложение должно быть подготовлено и  направлено гражданином Российской Федерации, достигшим 

возраста 18 лет, постоянно проживающим на территории муниципального образования Константиновское;
2.1.3. содержать, фамилию, имя, отчество, адрес отправителя и номер телефона для связи;
2.1.4. обеспечивать однозначное толкование положений проекта;
2.1.5. не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проекта;
2.1.6. позиция гражданина, должна иметь соответствующее обоснование.
3. Все предложения подлежат регистрации в журнале учета входящей корреспонденции от граждан.
3.1. Предложения по проекту, представленные с нарушением порядка и сроков, установленных настоящим решением, 

и (или) не содержащие необходимых сведений, установленных п.2.1.3 настоящего рения, рассмотрению не подлежат.
3.2. Поступившие предложения подлежат рассмотрению на заседаниях постоянных комиссий муниципального 

Совета п направлению деятельности.
3.3. В течение 5-и рабочих дней со дня окончания принятия предложений каждая комиссия готовит письменное 

заключение о принятии или отклонении предложений граждан по проекту.
4. Указанные заключения комиссий подлежат обязательному рассмотрению на ближайшем заседании муници-

пального Совета.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«____» _____________ 2025 года Санкт-Петербург

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ № ____

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования МО Константиновское, Положением 
о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга МО Константиновское, 
Муниципальный Совет муниципального образования МО Константиновское

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муници-пального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Константиновское за 2024 год:
– по доходам в сумме 232 620,1 тыс. рублей;
– по расходам в сумме 233 113,7 тыс. рублей;
– с дефицитом бюджета в сумме 493,6 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Константинов-ское за 2024 год:
– доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложе-нию 1 к настоящему решению;
– расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно при-ложению 2 к настоящему решению;
– расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к на-

стоящему решению;
– источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источ-ников финансирования дефи-

цитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему ре-шению;
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муници-пальный вестник».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Т.В. Зыкова



4 № 7                    2025

Приложение 1
к проекту решения Муниципального Совета

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2024 год»

от « ___ « __________ 2025 года № _____

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации доходов 
федерального бюджета

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 0 00 00000 00 0000 000 1 622,4 1 810,3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 1 622,4 1 810,3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 1 622,4 1 810,3

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1 622,4 1 810,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и  уплата налога 
осуществляются в  соответствии со статьями 227, 227.1  и  228  Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 1 622,4 1 810,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а  также доходов от долевого участия в  организации, полученных в  виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 1 622,4 1 810,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а  также доходов от долевого участия в  организации, полученных в  виде 
дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующего платежу со-
гласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110 0,0 0,0

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 0 00 00000 00 0000 000 0,0 -45,3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 1 00 00000 00 0000 000 0,0 -45,3

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 867 1 13 00000 00 0000 000 0,0 -45,3

Доходы от компенсации затрат государства 867 1 13 02000 00 0000 130 0,0 -45,3

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 0,0 -45,3

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в  соответствии с  законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 0,0 -45,3

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ 941 0 00 00000 00 0000 000 234 623,4 230 855,1

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 941 1 00 00000 00 0000 000 2 851,4 2 845,2

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 941 1 16 00000 00 0000 000 2 851,4 2 845,2

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  соответствии с  законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед госу-
дарственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

941 1 16 07000 00 0000 140 2 808,0 2 801,8

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муни-
ципальным) контрактом

941 1 16 07010 00 0000 140 2 808,0 2 801,8

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

941 1 16 07010 03 0000 140 2 808,0 2 801,8

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Централь-
ным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

941 1 16 07090 00 0000 140 7,4 7,4



5№ 7                    2025

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации доходов 
федерального бюджета

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в слу-
чае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального 
образования города федерального значения

941 1 16 07090 03 0000 140 7,4 7,4

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 36,0 36,0

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при доброволь-
ном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

000 1 16 10030 03 0000 140 36,0 36,0

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями)

941 1 16 10032 03 0000 140 36,0 36,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 941 1 17 00000 00 0000 000 1,0 1,0

Прочие неналоговые доходы 941 1 17 05000 00 0000 180 1,0 1,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 941 1 17 05030 03 0000 180 1,0 1,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 941 2 00 00000 00 0000 000 231 771,0 228 008,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 941 2 02 00000 00 0000 000 231 771,0 228 008,9

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 941 2 02 10000 00 0000 150 100 731,0 100 730,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 92 203,7 92 203,7

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

941 2 02 15001 03 0000 150 92 203,7 92 203,7

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов 000 2 02 15002 00 0000 150 8 527,3 8 527,2

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 941 2 02 15002 03 0000 150 8 527,3 8 527,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 941 2 02 20000 00 0000 150 103 901,9 100 195,4

Прочие субсидии 941 2 02 29999 00 0000 150 103 901,9 100 195,4

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 941 2 02 29999 03 0000 150 103 901,9 100 195,4

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 941 2 02 30000 00 0000 150 27 138,1 27 082,6

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 941 2 02 30024 00 0000 150 3 905,8 3 885,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

941 2 02 30024 03 0000 150 3 905,8 3 885,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 150 3 896,6 3 876,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 150 9,2 9,2

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, и  по-
печительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

941 2 02 30027 00 0000 150 23 232,3 23 197,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

941 2 02 30027 03 0000 150 23 232,3 23 197,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 150 14 047,3 14 030,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 150 9 185,0 9 166,4

Итого: 236 245,8 232 620,1



6 № 7                    2025

Приложение 2
к проекту решения Муниципального Совета

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2024 год»

от « ___ « __________ 2025 года № _____

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Муниципальный Совет муниципального образования МО Константи-
новское 947 5 771,2 5 770,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100 5 771,2 5 770,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 947 0102 1 900,3 1 900,2

Глава муниципального образования 947 0102 99000 10 011 1 900,3 1 900,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0102 99000 10 011 100 1 900,3 1 900,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0102 99000 10 011 120 1 900,3 1 900,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

947 0103 3 870,9 3 870,0

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непосто-
янной основе 947 0103 99000 10 021 172,4 172,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 99000 10 021 100 172,4 172,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 99000 10 021 120 172,4 172,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 99000 10 022 3 541,5 3 540,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 99000 10 022 100 3 410,9 3 410,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 99000 10 022 120 3 410,9 3 410,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 947 0103 99000 10 022 200 130,6 129,9

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 947 0103 99000 10 022 240 130,6 129,9

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 947 0103 99000 20 441 157,0 157,0

Иные бюджетные ассигнования 947 0103 99000 20 441 800 157,0 157,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 99000 20 441 850 157,0 157,0

Местная Администрация муниципального образования МО Констан-
тиновское 941 231 307,9 227 343,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 33 107,3 33 075,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

941 0104 24 240,8 24 209,4

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (испол-
нительно-распорядительного органа власти) муниципального образования 941 0104 99000 10 031 18 244,7 18 233,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 031 100 15 933,7 15 933,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 031 120 15 933,7 15 933,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0104 99000 10 031 200 2 311,0 2 300,2



7№ 7                    2025

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 99000 10 031 240 2 311,0 2 300,2

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органа местного самоуправления 941 0104 99000 10 032 243,2 243,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 032 100 243,2 243,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 032 120 243,2 243,2

Глава местной администрации 941 0104 99000 10 033 1 856,3 1 856,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 033 100 1 856,3 1 856,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 033 120 1 856,3 1 856,3

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 99000 G0 850 3 896,6 3 876,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 G0 850 100 3 646,4 3 627,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 G0 850 120 3 646,4 3 627,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 200 250,2 248,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 240 250,2 248,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 941 0107 8 527,3 8 527,2

Проведение выборов в  представительные органы муниципального об-
разования 941 0107 99000 90 051 8 527,3 8 527,2

Иные бюджетные ассигнования 941 0107 99000 90 051 800 8 527,3 8 527,2

Специальные расходы 941 0107 99000 90 051 880 8 527,3 8 527,2

Резервные фонды 941 0111 0,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 941 0111 99000 70 061 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0111 99000 70 061 800 0,0 0,0

Резервные средства 941 0111 99000 70 061 870 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 941 0113 339,2 339,2

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муни-
ципальных предприятий и учреждений 941 0113 99000 40 071 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 071 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 071 240 300,0 300,0

Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 99000 40 072 30,0 30,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0113 99000 40 072 800 30,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 99000 40 072 850 30,0 30,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 0113 99000 G0 100 9,2 9,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 200 9,2 9,2

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 240 9,2 9,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300 141,3 141,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 941 0310 141,3 141,2



8 № 7                    2025

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Обеспечение своевременного оповещения и  информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 941 0310 01000 00 081 141,3 141,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0310 01000 00 081 200 141,3 141,2

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0310 01000 00 081 240 141,3 141,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 1 170,0 1 170,0

Общеэкономические вопросы 941 0401 1 170,0 1 170,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 941 0401 02000 00 101 1 170,0 1 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0401 02000 00 101 200 1 170,0 1 170,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0401 02000 00 101 240 1 170,0 1 170,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 161 433,1 157 535,6

Благоустройство 941 0503 161 433,1 157 535,6

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования 941 0503 03000 00 130 39 363,3 39 363,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 00 130 200 39 363,3 39 363,2

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 130 240 39 363,3 39 363,2

Озеленение территории муниципального образования 941 0503 03000 00 150 10 588,0 10 587,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 00 150 200 8 002,3 8 002,3

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 150 240 8 002,3 8 002,3

Иные бюджетные ассигнования 941 0503 03000 00 150 800 2 585,7 2 585,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 03000 00 150 850 2 585,7 2 585,6

Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципаль-
ного образования 941 0503 03000 00 160 1 806,1 1 806,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 00 160 200 1 806,1 1 806,1

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 160 240 1 806,1 1 806,1

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в  рамках вы-
полнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 SP 001 14 769,2 14 769,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 SP 001 200 14 769,2 14 769,2

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 SP 001 240 14 769,2 14 769,2

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 NP 001 778,4 777,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 NP 001 200 778,4 777,3

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 NP 001 240 778,4 777,3

Расходы на осуществление работ в  сфере озеленения на территории му-
ниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 
в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 SP 002 52 811,9 49 105,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 SP 002 200 52 811,9 49 105,4



9№ 7                    2025

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 SP 002 240 52 811,9 49 105,4

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муни-
ципального образования за счет местного бюджета в  рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 NP 002 2 779,6 2 590,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 NP 002 200 2 779,6 2 590,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 NP 002 240 2 779,6 2 590,0

Расходы на осуществление работ в  сфере озеленения на территории му-
ниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 
в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор»

941 0503 03000SP004 36 320,8 36 320,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000SP004 200 36 320,8 36 320,8

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000SP004 240 36 320,8 36 320,8

Расходы на осуществление работ в  сфере озеленения территории муни-
ципального образования за счет местного бюджета в  рамках выполнения 
мероприятий программы «Мой двор»

941 0503 03000NP004 2 215,8 2 215,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000NP004 200 2 215,8 2 215,7

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000NP004 240 2 215,8 2 215,7

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 1 891,0 1 891,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квали-
фикации 941 0705 34,0 34,0

Организация профессионального образования и  дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 99000 80 181 34,0 34,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0705 99000 80 181 200 34,0 34,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0705 99000 80 181 240 34,0 34,0

Другие вопросы в области образования 941 0709 1 857,0 1 857,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 941 0709 04000 00 191 252,0 252,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 04000 00 191 200 252,0 252,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 04000 00 191 240 252,0 252,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

941 0709 05000 00 521 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 05000 00 521 200 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 05000 00 521 240 400,0 400,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования 941 0709 06000 00 491 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 06000 00 491 200 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 06000 00 491 240 200,0 200,0

Участие в  установленном порядке в  мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и  психотропных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

941 0709 07000 00 531 480,0 480,0



10 № 7                    2025

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 07000 00 531 200 480,0 480,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 07000 00 531 240 480,0 480,0

Участие в  создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение 
и  развитие языков и  культуры народов РФ, проживающих на территории 
муниципального образования

941 0709 09000 00 591 255,0 255,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 09000 00 591 200 255,0 255,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 09000 00 591 240 255,0 255,0

Осуществление экологического просвещения, а также организация эколо-
гического воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

941 0709 10000 00 471 270,0 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 10000 00 471 200 270,0 270,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 10000 00 471 240 270,0 270,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 6 743,4 6 743,3

Культура 941 0801 6 743,4 6 743,3

Организация местных и  участие в  организации и  проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 941 0801 11000 00 201 4 784,7 4 784,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0801 11000 00 201 200 4 784,7 4 784,6

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 11000 00 201 240 4 784,7 4 784,6

Организация и  проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования 941 0801 12000 00 561 1 958,7 1 958,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0801 12000 00 561 200 1 958,7 1 958,7

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 12000 00 561 240 1 958,7 1 958,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 24 669,0 24 633,9

Пенсионное обеспечение 941 1001 548,5 548,4

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспечения лицам, за-
мещавших должности муниципальной службы в  органах местного само-
управления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

941 1001 99000 60 231 548,5 548,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 99000 60 231 300 548,5 548,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 99000 60 231 310 548,5 548,4

Социальное обеспечение населения 941 1003 888,2 888,2

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспечения лицам, за-
мещавших должности муниципальной службы в  органах местного само-
управления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

941 1003 99000 60 231 888,2 888,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 99000 60 231 300 888,2 888,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 99000 60 231 310 888,2 888,2

Охрана семьи и детства 941 1004 23 232,3 23 197,3

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 860 14 047,3 14 030,9



11№ 7                    2025

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 860 300 14 047,3 14 030,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 99000 G0 860 310 14 047,3 14 030,9

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 870 9 185,0 9 166,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 870 300 9 185,0 9 166,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 941 1004 99000 G0 870 320 9 185,0 9 166,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 141,6 141,6

Массовый спорт 941 1102 141,6 141,6

Обеспечение условий для развития на территории муниципального обра-
зования массовой физической культуры и спорта 941 1102 13000 00 241 141,6 141,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 1102 13000 00 241 200 141,6 141,6

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 240 141,6 141,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200 2 011,2 2 011,1

Периодическая печать и издательства 941 1202 2 011,2 2 011,1

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 14000 00 251 2 011,2 2 011,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 1202 14000 00 251 200 2 011,2 2 011,1

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 240 2 011,2 2 011,1

Итого: 237 079,1 233 113,7

Приложение 3
к проекту решения Муниципального Совета

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2024 год»

от « ___ « __________ 2025 года № _____

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КВАЛИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА

Наименование
Раздел/

под-
раздел

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 38 878,5 38 846,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального об-
разования 0102 1 900,3 1 900,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  представи-
тельных органов муниципальных образований 0103 3 870,9 3 870,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 24 240,8 24 209,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 8 527,3 8 527,2

Резервные фонды 0111 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 339,2 339,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 141,3 141,2

Защита населения и  территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, по-
жарная безопасность 0310 141,3 141,2



12 № 7                    2025

Наименование
Раздел/

под-
раздел

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 170,0 1 170,0

Общеэкономические вопросы 0401 1 170,0 1 170,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 161 433,1 157 535,6

Благоустройство 0503 161 433,1 157 535,6

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 891,0 1 891,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 34,0 34,0

Другие вопросы в области образования 0709 1 857,0 1 857,0

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 743,4 6 743,3

Культура 0801 6 743,4 6 743,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 24 669,0 24 633,9

Пенсионное обеспечение 1001 548,5 548,4

Социальное обеспечение населения 1003 888,2 888,2

Охрана семьи и детства 1004 23 232,3 23 197,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 141,6 141,6

Массовый спорт 1102 141,6 141,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 011,2 2 011,1

Периодическая печать и издательства 1202 2 011,2 2 011,1

Итого: 237 079,1 233 113,7

Приложение 4
к проекту решения Муниципального Совета

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2024 год»

от « ___ « __________ 2025 года № _____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА

Наименование источника доходов Код План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

941 00 00 0000 00 0000 000 833,3 493,6

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 941 01 00 0000 00 0000 000 833,3 493,6

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 941 01 05 0000 00 0000 000 833,3 493,6

Увеличение остатков средств бюджетов 941 01 05 0000 00 0000 500 -236 245,8 -232 620,1

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 500 -236 245,8 -232 620,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 510 -236 245,8 -232 620,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -236 245,8 -232 620,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 941 01 05 00 00 00 0000 600 237 079,1 233 113,7

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 600 237 079,1 233 113,7

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 610 237 079,1 233 113,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 237 079,1 233 113,7

Итого: 833,3 493,6



13№ 7                    2025

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«07» апреля 2025 года Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 25

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское
по состоянию на 01 апреля 2025 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское по состоянию на 01 апреля 2025 года:
– по доходам в сумме 36 837,4 тыс. рублей;
– по расходам в сумме 21 023,0 тыс. рублей;
– с профицитом бюджета в сумме 15 814,4 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константинов-ское по состоянию на 01 апреля 2025 года:
– Доходы бюджета по кодам квалификации доходов бюджета согласно приложению №1 к настоящему Постановлению;
– Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета со-гласно приложению №2 к настоящему 

Постановлению;
– Расходы бюджета по разделам и подразделам квалификации расходов бюджета согласно приложению №3 к настоя-

щему Постановлению;
– Источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению №4 к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава местной администрации
Е.Н. Ферина

Приложение №1
к Постановлению Местной Администрации 

МО МО Константиновское 
от 07 апреля 2025 №25

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ НА 01 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3 578,9 2 329,8

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 089,2 354,0

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 000 1 01 02000 01 0000 110 2 089,2 354,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и  уплата налога 
осуществляются в  соответствии со статьями 227, 227.1  и  228  Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полу-
ченных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1  января 2025  года, а  также в  части суммы налога, не превышающей 
312  тысяч рублей за налоговые периоды после 1  января 2025  года), а  также налог 
на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 2 089,2 354,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 1 299,1 1 795,3

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 1 299,1 1 795,3



14 № 7                    2025

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 1 299,1 1 795,3

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 1 299,1 1 795,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 190,6 180,5

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 10,0 0,8

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

000 1 16 02010 02 0000 140 10,0 0,8

Административные штрафы, установленные статьями 32  и  32-1  Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым состав-
лены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления 
с 01.01.2024

806 1 16 02010 02 0600 140 3,0 0,8

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, ста-
тьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010  №273-70  «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправ-
ления с 01.01.2024

853 1 16 02010 02 0700 140 7,0 0,0

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 180,6 179,7

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

000 1 16 10030 03 0000 140 179,6 179,7

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения (за исклю-
чением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

941 1 16 10032 03 0000 140 179,6 179,7

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачисле-
нию в  бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 1,0 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 1,0 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в  счет погашения задол-
женности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования, действовавшим в  2019  году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направленных на формирование муниципального дорожного 
фонда, а  также иных платежей в  случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 0,5 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в  счет погашения задол-
женности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования, действовавшим в  2019  году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направленных на формирование муниципального дорожного 
фонда, а  также иных платежей в  случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 0,5 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 141 346,1 34 507,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 141 346,1 34 507,6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 111 888,2 26 663,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 106 652,6 26 663,1

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

941 2 02 15001 03 0000 150 106 652,6 26 663,1

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 5 235,6 0,0

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 941 2 02 15002 03 0000 150 5 235,6 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 29 457,9 7 844,5



15№ 7                    2025

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 5 360,8 1 337,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

941 2 02 30024 03 0000 150 5 360,8 1 337,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 150 5 351,2 1 337,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 150 9,6 0,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечитель-
ством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 24 097,1 6 506,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечитель-
ством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

941 2 02 30027 03 0000 150 24 097,1 6 506,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 150 13 548,7 3 746,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 150 10 548,4 2 760,0

Итого: 144 925,0 36 837,4

Приложение №2
к Постановлению Местной Администрации

МО МО Константиновское 
от 07 апреля 2025 №25

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
КОНСТАНТИНОВСКОЕ НА 01 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Муниципальный Совет муниципального образования МО Константи-
новское 947 8 077,5 1 903,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100 8 077,5 1 903,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 947 0102 2 600,2 592,8

Глава муниципального образования 947 0102 99000 10 011 2 600,2 592,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0102 99000 10 011 100 2 600,2 592,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0102 99000 10 011 120 2 600,2 592,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

947 0103 5 477,3 1 311,1

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непосто-
янной основе 947 0103 99000 10 021 205,8 51,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 99000 10 021 100 205,8 51,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 99000 10 021 120 205,8 51,4

Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 99000 10 022 5 127,5 1 223,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 99000 10 022 100 4 911,0 1 185,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 99000 10 022 120 4 911,0 1 185,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 947 0103 99000 10 022 200 216,5 38,6



16 № 7                    2025

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 947 0103 99000 10 022 240 216,5 38,6

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 947 0103 99000 20 441 144,0 36,0

Иные бюджетные ассигнования 947 0103 99000 20 441 800 144,0 36,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 99000 20 441 850 144,0 36,0

Местная Администрация муниципального образования МО Констан-
тиновское 941 140 597,5 19 119,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 35 298,4 7 498,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

941 0104 33 334,0 7 468,7

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (испол-
нительно-распорядительного органа власти) муниципального образования 941 0104 99000 10 031 25 114,7 5 706,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 031 100 21 965,6 5 032,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 031 120 21 965,6 5 032,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0104 99000 10 031 200 3 149,1 674,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 99000 10 031 240 3 149,1 674,0

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органа местного самоуправления 941 0104 99000 10 032 267,9 67,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 032 100 267,9 67,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 032 120 267,9 67,0

Глава местной администрации 941 0104 99000 10 033 2 600,2 623,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 033 100 2 600,2 623,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 033 120 2 600,2 623,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 99000 G0 850 5 351,2 1 072,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 G0 850 100 5 089,6 1 032,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 G0 850 120 5 089,6 1 032,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 200 261,6 39,4

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 240 261,6 39,4

Резервные фонды 941 0111 25,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 941 0111 99000 70 061 25,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0111 99000 70 061 800 25,0 0,0

Резервные средства 941 0111 99000 70 061 870 25,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 941 0113 1 939,4 30,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муни-
ципальных предприятий и учреждений 941 0113 99000 40 071 700,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 071 200 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 071 240 700,0 0,0

Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 99000 40 072 682,8 30,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0113 99000 40 072 800 682,8 30,0

Исполнение судебных актов 941 0113 99000 40 072 830 652,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 99000 40 072 850 30,0 30,0

Расходы по установлению официальных символов, памятных дат муници-
пального образования и  учреждению звания «Почетный житель муници-
пального образования»

941 0113 99000 40 073 547,0 0,0



17№ 7                    2025

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 073 200 547,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 073 240 547,0 0,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 0113 99000 G0 100 9,6 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 200 9,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 240 9,6 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 941 0300 187,5 1,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 941 0310 187,5 1,2

Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 941 0310 01000 00 081 187,5 1,2

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0310 01000 00 081 200 187,5 1,2

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0310 01000 00 081 240 187,5 1,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 1 223,2 367,0

Общеэкономические вопросы 941 0401 1 223,2 367,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 941 0401 02000 00 101 1 223,2 367,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0401 02000 00 101 200 1 223,2 367,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0401 02000 00 101 240 1 223,2 367,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 67 550,0 3 386,1

Благоустройство 941 0503 67 550,0 3 386,1

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования 941 0503 03000 00 130 47 932,1 10,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0503 03000 00 130 200 47 932,1 10,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 130 240 47 932,1 10,0

Озеленение территории муниципального образования 941 0503 03000 00 150 17 767,9 3 326,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0503 03000 00 150 200 14 871,4 429,6

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 150 240 14 871,4 429,6

Иные бюджетные ассигнования 941 0503 03000 00 150 800 2 896,5 2 896,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 03000 00 150 850 2 896,5 2 896,5

Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципаль-
ного образования 941 0503 03000 00 160 1 850,0 50,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0503 03000 00 160 200 1 850,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 160 240 1 850,0 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 2 479,0 68,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 941 0705 100,0 68,4

Организация профессионального образования и  дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 99000 80 181 100,0 68,4

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0705 99000 80 181 200 100,0 68,4

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0705 99000 80 181 240 100,0 68,4

Другие вопросы в области образования 941 0709 2 379,0 0,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 941 0709 04000 00 191 356,8 0,0



18 № 7                    2025

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0709 04000 00 191 200 356,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 04000 00 191 240 356,8 0,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

941 0709 05000 00 521 350,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0709 05000 00 521 200 350,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 05000 00 521 240 350,0 0,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования 941 0709 06000 00 491 310,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0709 06000 00 491 200 310,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 06000 00 491 240 310,0 0,0

Участие в  установленном порядке в  мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и  психотропных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

941 0709 07000 00 531 550,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0709 07000 00 531 200 550,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 07000 00 531 240 550,0 0,0

Участие в  создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение 
и  развитие языков и  культуры народов РФ, проживающих на территории 
муниципального образования

941 0709 09000 00 591 552,2 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0709 09000 00 591 200 552,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 09000 00 591 240 552,2 0,0

Осуществление экологического просвещения, а также организация эколо-
гического воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

941 0709 10000 00 471 260,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0709 10000 00 471 200 260,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 10000 00 471 240 260,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 5 052,4 556,0

Культура 941 0801 5 052,4 556,0

Организация местных и  участие в  организации и  проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 941 0801 11000 00 201 2 555,0 556,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0801 11000 00 201 200 2 555,0 556,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 11000 00 201 240 2 555,0 556,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования 941 0801 12000 00 561 2 497,4 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 0801 12000 00 561 200 2 497,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 12000 00 561 240 2 497,4 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 26 406,5 6 873,1

Пенсионное обеспечение 941 1001 603,2 150,8

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспечения лицам, за-
мещавших должности муниципальной службы в  органах местного само-
управления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

941 1001 99000 60 231 603,2 150,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 99000 60 231 300 603,2 150,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 99000 60 231 310 603,2 150,8

Социальное обеспечение населения 941 1003 1 566,5 391,6



19№ 7                    2025

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспечения лицам, за-
мещавших должности муниципальной службы в  органах местного само-
управления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

941 1003 99000 60 231 1 566,5 391,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 99000 60 231 300 1 566,5 391,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 99000 60 231 310 1 566,5 391,6

Охрана семьи и детства 941 1004 24 097,1 6 330,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 860 13 548,7 3 592,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 860 300 13 548,7 3 592,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 99000 G0 860 310 13 548,7 3 592,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 870 10 548,4 2 738,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 870 300 10 548,4 2 738,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 941 1004 99000 G0 870 320 10 548,4 2 738,2

Другие вопросы в области социальной политики 941 1006 139,7 0,0

Расходы по оказанию натуральной помощи малообеспеченным гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятель-
ность граждан, которую он не может преодолеть самостоятельно, в  виде 
обеспечения их топливом 

941 1006 99000 60 220 139,7 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1006 99000 60 220 300 139,7 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 941 1006 99000 60 220 320 139,7 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 230,4 0,0

Массовый спорт 941 1102 230,4 0,0

Обеспечение условий для развития на территории муниципального об-
разования массовой физической культуры и спорта 941 1102 13000 00 241 230,4 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 200 230,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 240 230,4 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200 2 170,1 368,6

Периодическая печать и издательства 941 1202 2 170,1 368,6

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 14000 00 251 2 170,1 368,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 200 2 170,1 368,6

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 240 2 170,1 368,6

Итого: 148 675,0 21 023,0

Приложение №3
к Постановлению Местной Администрации

МО МО Константиновское
от 07 апреля 2025 №25

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ НА 01 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА

Наименование
Раздел/
подраз-

дел

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 43 375,9 9 402,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования 0102 2 600,2 592,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 0103 5 477,3 1 311,1



20

Муниципальный вестник Константиновское № 7 (284), 2025
Учредитель: Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: Издатель: ООО «РМГ», 196191, г. Санкт-Петербург, 
Новоизмайловский пр., 46, корп. 2, лит. А, пом. 4-Н, каб. 9. 
Тел. 8 (952) 233-98-35. Е-mail: nzastava2016@bk.ru
Главный редактор: Еленик Инна Анатольевна
Выпускающий редактор: Литвинова Марина Леонидовна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство 
о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 17.04.2025 г., 
Выход в свет – 17.04.2025 г. Константиновское

№ 7                    2025

Наименование
Раздел/
подраз-

дел

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104 33 334,0 7 468,7

Резервные фонды 0111 25,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 939,4 30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 187,5 1,2
Защита населения и  территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, по-
жарная безопасность 0310 187,5 1,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 223,2 367,0
Общеэкономические вопросы 0401 1 223,2 367,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 67 550,0 3 386,1
Благоустройство 0503 67 550,0 3 386,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 479,0 68,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 68,4
Другие вопросы в области образования 0709 2 379,0 0,0
КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 052,4 556,0
Культура 0801 5 052,4 556,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 26 406,5 6 873,1
Пенсионное обеспечение 1001 603,2 150,8
Социальное обеспечение населения 1003 1 566,5 391,6
Охрана семьи и детства 1004 24 097,1 6 330,7
Другие вопросы в области социальной политики 1006 139,7 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 230,4 0,0
Массовый спорт 1102 230,4 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 170,1 368,6
Периодическая печать и издательства 1202 2 170,1 368,6
Итого: 148 675,0 21 023,0

Приложение №4
к Постановлению Местной Администрации

МО МО Константиновское
от 07 апреля 2025 №25

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ НА 01 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 3 750,0 -15 814,4
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 3 750,0 -15 814,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -144 925,0 -36 837,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 148 675,0 21 023,0

Итого: 3 750,0 -15 814,4

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА

численность муниципальных служащих – 15 человек;
фактические затраты на денежное содержание на 01 апреля 2025 года – 6 072,6 тыс. руб.


